
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 

Ταχ. Δ/νση :Αγ. Σπυρίδωνα , 122 10 ΑΙΓΑΛΕΩ  

Τηλέφωνο :2105385410                                                        Ημερομηνία Αιγάλεω  :08-09 -2025 

Email: phaa@uniwa.gr                                                              Αριθ. Πρωτ .                   : 79904 
 

 
 
ΠΡΑΞΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ  ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ  ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2025-26 
 

 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΗΣ 
ΣΧΟΛΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΦΟΥ ΕΛΑΒΕ ΥΠΟΨΗ: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 ΦΕΚ 45/9-3-1999,Τ.Α’ “Κύρωση του κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας  και άλλες διατάξεις” και ιδίως των άρθρων 13, 14 και 15. 

2. Το άρθρο 4 του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄112) και την 

τροποποίηση αυτού με το άρθρο 23 του Ν.4210/Τ.Α’ΦΕΚ 254/21-11-2013. 

3. Το άρθρο 21 του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία 

της Ανώτατης Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την παρ.6 του άρθρου 18 του Ν.4559/2018(ΦΕΚ 142/τ.Α’/3-8-18) «Πανεπιστήμιο 

Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».  

5. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018, (ΦΕΚ 38/02-03-2018, τ.Α΄) για την «Ίδρυση   

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις» όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/7-8-2019,τΑ’ “Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

ΤΕΙ, Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις “. 

7. Τα άρθρα 76 έως 80  του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις)» 

(ΦΕΚ 184/τ.Α΄/23-09-2020). 

8. Την παρ.6 του άρθρου 449 «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Γ΄», του Ν.4957/2022, 

(ΦΕΚ141,τ.Α΄/21-7-22) «Νέοι ορίζοντες στα ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την Κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις».  

9. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 4621/21-10-20) 

όπως ισχύει σήμερα με τις  τροποποιήσεις και συμπληρώσεις του. 

ΑΔΑ: ΨΔΔ146Μ9ΞΗ-0ΒΙ



10. Το με αριθ.119929/Ζ1/30-09-2022 έγγραφο Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

θέμα “Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή  N.4957/2022”. 

11. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/13-3-2024): «Ενίσχυση του Δημόσιου 
Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων 
πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 49, σε 
συνδυασμό με το με αρ. 49743/Ζ1/15-5-2024 (ΠΑ.Δ.Α 39032/16-5-2024) έγγραφο του 
Τμήματος Α΄ Οργάνωσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα: «Εφαρμογή 
του άρθρου 49 του Ν. 5094/2024, αναφορικά με την παράταση της διετούς θητείας των 
Προέδρων και των Αντιπροέδρων των Τμημάτων κατά ένα έτος και το με αρ. 
55116/Ζ1/24-5-2024 (ΠΑ.Δ.Α 42571/27-5-2024) έγγραφο του ιδίου Τμήματος. 

12. Τη με αρ. πρωτ.:44295/14-5-25 (ΑΔΑ: 6ΚΣΤ46Μ9ΞΗ-3Ω4)Πράξη Προέδρου του Τμήματος 

Φωτογραφίας και Οπτικοακουστικών Τεχνών  της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 

Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου 

μελών Ε.ΔΙ.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος. 

13. Τη με αριθ.44305-14-05-2025(ΑΔΑ:Ψ4Λ846Μ9ΞΗ-5Τ3)Πράξη Προέδρου του Τμήματος 

Φωτογραφίας και Οπτικοακουστικών Τεχνών  της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 

Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής  σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου 

μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη Συνέλευση του Τμήματος. 

14. Τη με αριθ.79399-05-09-2025 Πράξη Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 

σχετικά με την Αυτοδίκαιη λύση υπηρεσιακής σχέσης του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΖΙΜΑ του 

Αθανασίου πρώην μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού του Τμήματος 

Φωτογραφίας και Οπτικοακουστικών Τεχνών  της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 

Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, λόγω συμπλήρωσης του 67ου έτους της 

ηλικίας του.   

15. Τη με αριθ. 71251/25-07-2023 (ΦΕΚ 749/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./28-07-2023) Πράξη Πρύτανη  του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για τον ορισμό Αντιπροέδρου του Τμήματος 

Φωτογραφίας και Οπτικοακουστικών Τεχνών της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και 

Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

την συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Φωτογραφίας και Οπτικοακουστικών 

Τεχνών της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής για το ακαδημαϊκό έτος 2025-26,δηλαδή έως και την 31η-8-2026 ως ακολούθως: 

 

1. Βαξεβανέρη Όλγα, Επίκουρη Καθηγήτρια, Αντιπρόεδρο Τμήματος  

2. Μαρκίδου Αναστασία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

3. Βουνάτσου Μυρσίνη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

4. Καραγιάννη Μαρίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια 

5. Λυμπεράκη Αναστάσιο, Επίκουρο Καθηγητή 

6. Πάσχου Ηώ – Όλγα, Επίκουρη Καθηγήτρια 

7. Στεφανή Νικόλαο, Επίκουρο Καθηγητή 

8. Τσινάρογλου Αριστείδη, Επίκουρο Καθηγητή 

9. Βρεττάκο Γεώργιο, Λέκτορα  

10. Κατσαΐτη Ευαγγελία, Λέκτορα 

11. Μαχιά  Γεώργιο, Λέκτορα 

12. Συμεών Παύλο, Λέκτορα 

 

ΑΔΑ: ΨΔΔ146Μ9ΞΗ-0ΒΙ



 

13. Κωνσταντίνο Καράμπελα, Εκπρόσωπο  μελών Ε.ΔΙ.Π.  

14. Ρηγάκη Νικόλαο, Εκπρόσωπο μελών Ε.Τ.Ε.Π. 

 

Εκπρόσωποι  φοιτητών: Δεν έχουν υποδειχθεί εκπρόσωποι των φοιτητών. 

Γραμματέας Συνέλευσης: Ελένη Μπούνα, διοικητική υπάλληλος κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-

Οικονομικού, με αναπληρώτρια  την Αγάπη Καρέλα, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού -Οικονομικού.   

                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 

Διεύθυνση Διοίκησης 

Τμήμα Πρυτανείας & Εκτελεστικού Διευθυντή 

Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου & Συμβουλίου Διοίκησης 

Γενική Διεύθυνση Διοικητικών & Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Τμήμα Δ.Ε.Π 

Τμήμα ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ & Λοιπού Προσωπικού 
Σχολή Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού 
Αναφερόμενους (με ηλεκτρονικό μήνυμα) 
 

 

ΑΔΑ: ΨΔΔ146Μ9ΞΗ-0ΒΙ


		2025-09-08T11:24:04+0300
	Athens




